3

ПРОТОКОЛ №5
заседания комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район

09.10 2017 года                                                                     г. Апшеронск

На заседании присутствовали:

	Пристегина
Оксана Вячеславовна
	-
	заместитель главы муниципального образования Апшеронский район , председатель комиссии

	Федорова
Людмила Анатольевна
	-
	главный специалист управления правового обеспечения и кадровой политики администрации муниципального образования, секретарь комиссии

                               Члены комиссии

	Большакова
Светлана Викторовна
	-
	начальник отдела организационной работы администрации муниципального образования

	Борисенко
Татьяна Анатольевна

Ермошина
Алла Сергеевна
	-

-
	начальник общего отдела администрации муниципального образования

начальник архивного отдела администрации муниципального образования, председатель профсоюзного комитета администрации муниципального образования

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Об исключении из резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район  С.В.Радченко, А.Л.Тулумджяна, А.А.Хоруженко.

СЛУШАЛИ:
По вопросу повестки дня слушали Л.А.Федорову,  главного специалиста управления правового обеспечения и кадровой политики администрации муниципального образования Апшеронский район, секретаря комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район, которая сообщила, что соответствии с постановлением  от 22 марта 2017 года №224 «Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район» (далее- постановление от 22.03.2017 г. №224) , распоряжениями администрации муниципального образования Апшеронский район от 12 октября 2010 года №282 р,  от 21 июля 2017 года №234 рл «О включении  кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район» С.А.Радченко, заместитель директора ООО «Тепловые сети Апшеронского района», был включен  в резерв управленческих кадров на должность в коммерческой организации с долей собственности муниципального образования Апшеронский район 50% и более -руководителя соответствующей организации; А.Л.Тулумджян, директор ООО «Ардвуд», - на управленческую целевую должность главной группы должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Апшеронский район; А.А.Хоруженко, главный специалист отдела организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район, -в группу «Молодые перспективные специалисты (до 35 лет включительно).
В соответствии с пунктом 6.1 раздела 6 постановления от 22.03.2017 г. №224,  основаниями для исключения из резерва являются:
-назначение на управленческую целевую должность (должность с большим объемом полномочий) ;
- истечение срока нахождения в резерве (в соответствии с п. 4.8. раздела 4 постановления от 22.03.2017 г. №224 срок нахождения в резерве составляет 3 года).
    На основании вышеизложенного подлежат исключению из резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район:
1) в связи с назначением на управленческую целевую должность:
- Радченко Станислав Андреевич, назначенный на должность директора ООО «Тепловые сети Апшеронского района»  с 22 сентября 2017 года;
-Тулумджян Ардаваст Левонович, назначенный на должность начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район  с 04 августа 2017 года;
2) в связи с истечением срока нахождения в резерве и незамещением управленческой должности в течение трех лет Хоруженко Александр Александрович, главный специалист отдела организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район.

Борисенко Т.А.: отрадно, что происходит назначение из резерва управленческих кадров.

Большакова С.В.: необходимо проанализировать кадровый управленческий состав учреждений, предприятий района с целью  включения в резерв управленческих кадров.С резервистами проводится работа по совершенствованию профессиональных знаний, умений и навыков, развитию их личностных и моральных качеств.
Применяются следующие формы работы с резервистами: участие в мероприятиях, проводимых органами государственной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район; участие в разработке нормативных правовых актов, правовых актов и иных документов; участие в подготовке (подготовка) аналитической и иной информации (материалов), докладов, выступлений, статей; выполнение индивидуальных планов подготовки резервистов; стажировка в органах местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район, организациях, в том числе временное исполнение обязанностей на управленческих должностях; привлечение к участию в коллегиальных и совещательных органах; получение дополнительного профессионального образования в случаях, предусмотренных федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

Комиссия  РЕШИЛА :
1. Рекомендовать главе муниципального образования Апшеронский район:
1) в связи с назначением на управленческую целевую должность исключить  из резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район:
- Радченко Станислава Андреевича, назначенного на должность директора ООО «Тепловые сети Апшеронского района» с 22 сентября 2017 года;
-Тулумджяна Ардаваста Левоновича, назначенного на должность начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район  с 04 августа 2017 года;
2) в связи с истечением срока нахождения в резерве и незамещением управленческой должности в течение трех лет Хоруженко Александра Александровича, главного специалиста отдела организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район.
	2. Поручить Л.А.Федоровой, главному специалисту управления правового обеспечения и кадровой политики администрации муниципального образования Апшеронский район, секретарю комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район, разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район  в сети Интернет информацию об исключении из резерва управленческих кадров муниципального образования Апшеронский район.

Председатель комиссии 						        О.В.Пристегина

Секретарь                                                                                               Л.А.Федорова
Члены комиссии                                                                                 С.В.Большакова
                                                                                                               Т.А.Борисенко
											А.С.Ермошина